Rodrigo de Pietro

A

CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282 - Fax: (16) 3253-9280
Site: Www. cama rataquaritinga,sp. gov. br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Ofício n°. 477/2018

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

COPIA

Venho por meio deste, em atenção ao Oficio n°. 433/2018,

em que encaminha Proposta de Emenda à Lei Orgânica Municipal, particularmente em

seu artigo 174.

Ocorre, porém que não se vislumbra no preâmbulo da

Proposta a iniciativa da mesma, o que acaba por violar o artigo 254 do Regimento

Interno desta Casa.

Ademais, conforme determinação do artigo 40 da Lei

Orgânica Municipal, a propositura só compete ao Prefeito Municipal, à 1/3 (um terço)

dos membros da Câmara Municipal ou Iniciativa Popular.

Outrossim, não sendo claro o autor do conteúdo,

devolvemos a Proposta à Vossa Senhoria para que proceda às devidas correções.

Por fim, apresento estimas de apreço e respeito.

Taquaritinga, 15 de Agosto de 2018.

Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga PDF Crea
te 8

 Trial

www.nu
anc

e.c
om